
 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

1 

PORTARIA Nº 143, DE 11 MAIO DE 2023. 
 

 
 
“RETIFICA A PORTARIA Nº 139, DE 
05 DE MAIO DE 2023”. 

 
 

  
Rômulo Luís de Lima Ripa, Prefeito do Município de Porto Ferreira, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  
 
Considerando o contido no Memorando nº 5.482/2023. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
RETIFICAR a Portaria nº 139, de 05 de maio de 2023, que dispõe 

sobre Convocação de Aprovado(s) em Concurso Público – Edital nº 
01/2022, que passa a vigorar nos cargos abaixo com as seguintes 
expressões:  

 
CLASSI

F 
NOME CARGO 

1º MARCIO HEIDI TOYOTA 

 
 
 

Agente de 
Controle de 
Endemias 

2º ELAINE MARTINS E CASTRO 

3º HELRY AUGUSTO SILVEIRA 

4º ESTEVAM TAVARES PETROCCHI 

1º PCD JÉSSICA CRISTINA DA CONCEIÇÃO 

5º JENIFER RAFAELI SILVA VERDULI 

 
6º 

RAFAEL DOS SANTOS TAVARES 

7º THIAGO CAVALMORETTI DE 

OLIVEIRA 

8º RENEIS AVELINO SILVA 

9º DORACI CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

10º WESLEI LEANDRO QUARESMA 

ALVES 



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

2 

12º MARNON KAUÃ DA SILVA SOARES 

DOS SANTOS 

13º JÉSSICA CAROLINE BARBOZA ZINI 

14º UARLEI ANTUNES CUSTODIO 

15º GUSTAVO ARAÚJO DE SOUZA 

16º LUCAS FERNANDO FERREIRA 

17º LUIZ HENRIQUE DE SOUZA 

ZUANETTI 

18º MISAEL RODRIGUES DOS SANTOS 

 
CLASSI

F 
NOME CARGO 

1º MANUELA PELLEGRINI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Auxiliar 
Administrativo 

2º MATEUS DA SILVA BORGES 

3º LEONARDO RISSI 

4º JULIA OLIVATO 

1º PCD EDSON LUCAS OLIVEIRA DE 

QUADROS 

5º BIANCA NATALIA HISSNAUER DE 

SOUZA 

6º VINÍCIUS GABRIEL XAVIER 

7º MABILYN WATSON AYOUB 

8º ELLORA ZAGO LOPES 

9º ENZO FELIPE ZABOTO TRALDI 

10º PATRICIA RAQUEL ROMÃO 

11º JOZI CARLA NOGUEIRA VIVIANO 

DE FARIA 

12º GABRIEL PELEGRINI 

13º MEIRIELEN DA SILVA 

 
CLASSI

F 
NOME CARGO 



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

3 

1º KATIA MARIA DA SILVA 

MENDONÇA 

Professor - PEB I 

2º LAÍSSA YANNA SILVA DOS 

SANTOS FIGUEREDO 

3º FLAVIANA ZAFANI HYPOLITO 

4º MARIANE BUENO 

5º JOSIANE CRISTINA PREVATO 

6º KEILA HELLEN BARBATO 

MARCONDES 

7º NATÁLIA STORTI RODRIGUES 

8º RENATO OMAR RANZONI 

 
Dê-se ciência aos interessados. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Município de Porto Ferreira aos 11 de maio de 2023. 

 
 
 
 

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA 
PREFEITO 

 
 
 
 


